
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4090 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Novembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 
 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4090 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Novembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 
 

PORTARIA Nº 22.675, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Designar o retorno do Servidor RONALDO XAVIER DE FIGUEIREDO, matrícula n° 

17469, licenciada do Serviço Público Municipal para tratar de assuntos particulares, sem 

remuneração, conforme a Portaria n° 19.052, de 30 de novembro de 2015, ao exercício das suas 

funções. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

30/11/2017. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

102º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

Rondonópolis/MT 

 

 

   

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4090 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Novembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 
 

PORTARIA Nº 22.676, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Designar o retorno da Servidora MARILU MAYUMI KANACILO ROCHA, matrícula 

n° 145777, licenciada do Serviço Público Municipal para tratar de assuntos particulares, sem 

remuneração, conforme a Portaria n° 19.100, de 14 de dezembro de 2015, ao exercício das suas 

funções. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/12/2017. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

102º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

Rondonópolis/MT 

 

 

   

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

_______________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4090 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Novembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 
 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 121 – DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

Atribui e delega poderes à Servidora para assinar notificações e documentos pertinentes e 

urgentes aos trabalhos da Secretaria.  

 

 

 

RODRIGO METELLO DE OLIVEIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E 

TRANSPORTE DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais... 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - A fim de auxiliar no regular desenvolvimento das atividades da Secretaria Municipal de 

Trânsito e Transporte, delegam-se poderes à IDECY INÁCIO EVANGELISTA, Gerente de 

Departamento de Transporte Urbano, matrícula nº 208655, CPF Nº 317.995.071-49, para assinar 

documentos pertinentes e de natureza urgentes aos trabalhos da Secretaria, na ausência do 

Secretário Municipal RODRIGO METELLO DE OLIVEIRA, em virtude de viagem fora do 

município.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

RODRIGO METELLO DE OLIVEIRA 

Secretário Municipal de Trânsito 

e Transporte de Rondonópolis 

 

 

_________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4090 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Novembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 231 – DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Marcia Fenile Paredes Villalba, CPF nº. 248.642.378-83, 

matrícula nº. 110442, função: Enfermeira Supervisora, que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO VL HONORIO DA SILVA - ME 

Nº. DO CONTRATO 77/2017 

OBJETO Contratação de empresa para prestar serviços de coffee break e 

buffet, bem como aquisição de alimentos preparados ,marmitas, 

salgados, lanches, bolos, frutas, bebidas, caixa térmica e outros 

para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município. 

VENCIMENTO 31/12/2017 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                          Rondonópolis, 22 de novembro de 2017. 

 

 

 
 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

KELLEN CRISTINA A. PAIVA CRUZ 

Coordenadora do Departamento de Atenção à Saúde 

 

_________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4090 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Novembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº.236– DE 24 DE NOVEMBRO  DE 2017. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor: Altair Pires Ferreira, CPF nº. 219.853.912-87, matrícula nº. 

114189, função:  Agente Administrativo, que ficará responsável pelo controle e execução do 

seguinte contrato: 

 

 

CONTRATO EDNEIA MARIA DE OLIVEIRA ANDRADE GRÁFICA ELISA-

ME 

Nº. DO CONTRATO 292/2017 

OBJETO Prestação de serviços gráficos e aquisição de materiais gráficos, 

confecção de etiquetas numeradas para identificação de lâminas de 

preventivo, capa de processos e outros, para atender às necessidades 

da Secretaria Municipal de Saúde. 

VENCIMENTO 31/12/2017 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                        Rondonópolis, 24 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

MARIUZA VALENTIN CHAVES GOMES 

Administradora – CEADAS 

 

___________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4090 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Novembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 

DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 30/11/2017. 

 

 

 

 
Rondonópolis, 30 de novembro de 2017. 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

_________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1495/2017 110809 

Cleunice de 

Souza Araujo dos 

Santos 

Apoio 

Instrumental 

30 dias – a partir do dia 

23/11/2017 –Licença Médica. 

1495/2017 109029 
Joao Salvador de 

Oliveira 

Apoio 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

28/11/2017 –Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1495/2017 1556807 
Amanda Barbosa 

dos Santos 

Agente 

Administrativo 

01 dia – no dia 27/11/2017 – 

Licença Médica. 

1495/2017 218189 
Laura Lilian Dias 

da Silva 

Agente 

Comunitário de 

Saúde  

15 dias – a partir do dia 

27/11/2017 –Licença Médica. 

1495/2017 26344 
Adinei Rodrigues 

Sousa 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 29/11/2017 – 

Licença Médica. 

1495/2017 186945 

Alessandra da 

Silva Ramos dos 

Santos 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

01 dia – no dia 29/11/2017 – 

Licença Médica. 

1495/2017 39330 Lovaine Medin 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

10 dias – a partir do dia 

29/11/2017 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

1495/2017 106330 
Cleiriane Alves 

de Jesus 

Agente 

Comunitário de 

Saúde  

01 dia – no dia 30/11/2017 – 

Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4090 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Novembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 

E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À 

PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 30/11/2017. 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 1498/2017 

 

 

Rondonópolis, 30 de novembro de 2017. 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA 

MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI 

MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008 

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 1489/2017 

 

 
Rondonópolis, 30 de novembro de 2017. 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

_________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

112224 
Edinalva Leite da 

Silva Santana 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da 

Família 

•     Prorrogação de Licença Médica – 

Encaminhada ao INSS a partir do dia 

27/11/2017, para avaliação e decisão 

médico-pericial quanto ao requerimento 

do benefício auxílio-doença. 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

171980 
Marisa França da 

Silva 

Auxiliar de 

Apoio a Eventos 

Culturais 

Cultura 

60 dias – no período 

de 22/03/2018 a 

20/05/2018. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4090 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Novembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 

DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 30/11/2017. 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 1493/2017 

 

 

Rondonópolis, 30 de novembro de 2017. 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/DEZEMBRO/2017/SEC. MUN.  

DE EDUCAÇÃO. 

 

CONTRATOS 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

1684/2017 
LUCIENE NOVAIS DOS SANTOS 

COSTA 
815,19 SEC EDUCAC 

01/12/2017 

 A  

 31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º ANO/UFMT, PRESTANDO SERVIÇOS NA UMEI GABRIEL, NA SEC. MUN. 

DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

1685/2017 
FRANCIELE DO CARMO 

FERREIRA 
2.303,81 SEC EDUCAC 

01/12/2017 

 A  

 22/12/2017 

02050077 

DOCENTE DE EDUCAÇAO INFANTIL, CONTRATADA PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI MAE MARGARIDA, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 26H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 

001/2017/SEMED E A LEI MUN. Nº. 9.128/2017. 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/DEZEMBRO/2017/SEC. MUN.  

DE EDUCAÇÃO. 

 

ADITIVOS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

111198 

Thays Laura 

Santos Souza 

Brito 

Agente 

Comunitário 

de Saúde da 

Família 

• Concedidos 15 dias de Licença Médica de 

competência do município, no período de 

26/11/2017 a 10/12/2017. 

• Encaminhada ao INSS a partir do dia 

11/12/2017, para avaliação e decisão médico-

pericial quanto ao requerimento do benefício 

auxílio-doença. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4090 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Novembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

382/2017 
APARECIDA VICENTE DE 

SALES 
 FUNDEB 

23/12/2017 A 

05/02/2018 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 783/2017, A PARTIR DE 23/12/2017. 

 

383/2017 CRISTIANE DA SILVA DANTAS  FUNDEB 
23/12/2017 A 

05/02/2018 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1525/2017, A PARTIR DE 23/12/2017. 

 

384/2017 
MELINA MARIA DOS SANTOS 

FREITAS 
 FUNDEB 

23/12/2017 A 

05/02/2018 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 864/2017, A PARTIR DE 23/12/2017. 

 

385/2017 
NANCILEIDE FERREIRA 

RODRIGUES 
 FUNDEB 

02/12/2017 A 

22/12/2017 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 385/2017, A PARTIR DE 02/12/2017. 

 

386/2017 ISLAINE MEDEIROS DA SILVA  FUNDEB 
02/12/2017 A 

22/12/2017 
02110011 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1570/2017, A PARTIR DE 02/12/2017. 

 

387/2017 PAULO SILAS PEREIRA SILVA R$ 2.658,24 SEC EDUCAC  02050050 

ADITIVO DE VALOR, POR AUMENTO DA CARGA HORARIA PARA 30H/A, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 

933/2017, A PARTIR DE 01/12/2017. 

 

388/2017 JALOUSIEUIX SIGMUN PETRY  FUNDEB 
23/12/2017 A 

05/02/2018 
02110016 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1506/2017, A PARTIR DE 23/12/2017. 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/DEZEMBRO/2017/SEC. MUN.  

DE EDUCAÇÃO. 

 

ADITIVOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

389/2017 DEBORAH SILVA DAMACENO R$ 2.481,02 FUNDEB  02110006 

ADITIVO DE VALOR, POR AUMENTO DA CARGA HORARIA PARA 28H/A, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 

717/2017, A PARTIR DE 01/12/2017. 

 

390/2017 VIVIANE ALVES DA SILVA  FUNDEB 
02/12/2017 A 

22/12/2017 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1605/2017, A PARTIR DE 02/12/2017. 

 

391/2017 MARCIA MELLO DE CAMPOS  FUNDEB 
02/12/2017 A 

22/12/2017 
02110011 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1574/2017, A PARTIR DE 02/12/2017. 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4090 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Novembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 
 

392/2017 AMANDA LIMA RIBEIRO  FUNDEB 
02/12/2017 A 

22/12/2017  
02110024 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1524/2017, A PARTIR DE 02/12/2017. 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/DEZEMBRO/2017/SEC. MUN.  

DE EDUCAÇÃO 

 

RESCISÃO 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

1061/2017 DAILA FRANCIELLI DE ASSIS  SEC EDUCAC  02050059 

RESCISÃO DE CONTRATO, A PEDIDO DO ESTAGIARIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 103/2017, A PARTIR DE 

01/12/2017. 

 

1062/2017 
LUCELIA SANTANA DE 

OLIVEIRA 
 SEC EDUCAC  02050084 

RESCISÃO DE CONTRATO, A PEDIDO DO ESTAGIARIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1549/2017, A PARTIR DE 

01/12/2017. 

 

1063/2017 RODRIGO VIEIRA BASTIAN  SEC EDUCAC  02050059 

RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIARIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 368/2017, A PARTIR DE 01/12/2017. 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/DEZEMBRO/2017/SEC. MUN.  

DE EDUCAÇÃO 

 

DISTRATOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

1047/2017 
ANA KAROLINE FERREIRA 

MORAES SILVA 
 SEC EDUCAC  02050084 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1657/2017, A PARTIR DE 24/12/2017. 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/DEZEMBRO/2017/SEC. MUN.  

DE EDUCAÇÃO 

 

DISTRATOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

1048/2017 
CRISTINA LIGIA CARNEIRO DE 

ABREU 
 SEC EDUCAC  02050084 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1658/2017, A PARTIR DE 31/12/2017. 

 

1049/2017 KAMILA VARELA DE SOUSA  SEC EDUCAC  02050084 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1659/2017, A PARTIR DE 31/12/2017. 

 

1050/2017 LETICIA MODESTO BORGES  SEC EDUCAC  02050084 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1660/2017, A PARTIR DE 31/12/2017. 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4090 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Novembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 
 

1051/2017 
LUCIANA MOREIRA DE 

OLIVEIRA SANTOS 
 SEC EDUCAC  02050084 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1661/2017, A PARTIR DE 24/12/2017. 

 

1052/2017 
MARIA ILZA AGUIRRE DA 

SILVA 
 SEC EDUCAC  02050084 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1662/2017, A PARTIR DE 22/12/2017. 

 

1053/2017 MISLAYNE LOPES DA SILVA  SEC EDUCAC  02050084 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1663/2017, A PARTIR DE 24/11/2017. 

 

1054/2017 
RAFAELA VANESSA DIS 

SANTOS 
 SEC EDUCAC  02050084 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1664/2017, A PARTIR DE 31/12/2017. 

 

1055/2017 RAYSSA SOUZA POSSALE  SEC EDUCAC  02050084 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1665/2017, A PARTIR DE 24/12/2017. 

 

1056/2017 
ROSILAINE RODRIGUES DA 

SILVA 
 SEC EDUCAC  02050084 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1666/2017, A PARTIR DE 24/12/2017. 

 

1057/2017 FABIANA RODRIGUES DE LIMA  SEC EDUCAC  02050059 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1668/2017, A PARTIR DE 24/12/2017. 

 

1058/2017 
MONALISSA PIRES ZERIANI 

DAVID 
 SEC EDUCAC  02050059 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1671/2017, A PARTIR DE 31/12/2017. 

 

1059/2017 ROSIMERE JOSE SOARES  SEC EDUCAC  02050059 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1672/2017, A PARTIR DE 31/12/2017. 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/DEZEMBRO/2017/SEC. MUN.  

DE EDUCAÇÃO 

 

DISTRATOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

1060/2017 
STEPHANIE CABREIRA 

SAMPAIO 
 SEC EDUCAC  02050059 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1673/2017, A PARTIR DE 31/12/2017. 

 

 

 Rondonópolis/MT, 30 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

 

______________________________________________________ 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 
GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO/DGP/SEMED 

 

 

_________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4090 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Novembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 22/2017. 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preços em 

epígrafe às 09:00 horas do dia 20 (vinte) de dezembro de 2017, na sala de Licitações da Secretaria 

Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo os 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para 

a aquisição do seguinte objeto: 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, 

PARA A EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: 

 

LOTE 1: “REFORMA DA BASE DO SAMU ANEXO AO PREDIO DO 

POSTO DE SAÚDE VILA CANAÃ, LOCALIZADO NA RUA ALBERTO CORREA, 

QUADRA 6, LOTE 8, JARDIM IPANEMA, NESTE MUNICIPIO, CONFORME 

PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL ENCAMINHADO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA”; 

 

LOTE 2: “REFORMA DA BASE DO SAMU NO PRÉDIO DAS ANTIGAS 

DEPENDÊNCIAS DO PRONTO ATENDIMENTO GERAL, LOCALIZADO NA RUA 

SÃO SALVADOR, S/N, JARDIM SANTA MARTA, NESTE MUNICIPIO, CONFORME 

PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL ENCAMINHADO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA” 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, no endereço acima citado, no horário das 13:00 às 

18:00 horas, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN DRIVE, retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 29 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

 

__________________________________________ 

LUIZ FERNANDO ÍNDIO SOUZA 

Presidente da C.P. Licitação. 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4090 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Novembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 66/2017 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos 

termos do inciso VIII, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993. 

RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 66/2017, com fulcro Parecer 

Jurídico n.º 788/2017, emitido e subscrito pelo Dr. JULIANO CEZAR CLEMENTE, 

Procurador Geral Adjunto do Município, autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, 

diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa: 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER, Sociedade 

Anônima de Economia Mista, personalidade jurídica de direito privado, instituída pela Lei 

Municipal n.º 523, de 08/07/77, com sede social na Avenida Doutor Paulino de Oliveira nº 1.411, 

Bairro Cascalhinho, nesta cidade de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, inscrita no CNPJ sob 

o n.º 03.940.848/0001-99.  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR REFORMA DA 

PONTE DE MADEIRA SOBRE O CÓRREGO BROCODORO – ASSENTAMENTO D. 

OSÓRIO, NESTE MUNICÍPIO. 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 22.785,17 (vinte e dois mil setecentos e oitenta e 

cinco reais e dezessete centavos). 

  

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no  Diário Oficial da União (DOU), Diário 

Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de 

circulação local JORNAL GAZETA, para ciência de todos os interessados observadas as 

prescrições legais. 

 

             

 

             Rondonópolis-MT, 23 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4090 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Novembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 90/2017 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08h30m do 

dia 14 de dezembro de 2017, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - 

Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto: Aquisição de Cartuchos de Tinta e Toner, 

Impressoras; Leitor de Biometria; Nobreak, Scanner, Suprimentos e Serviços diversos para 

Informática e outros destinados para atender às Secretarias deste Município, conforme 

especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão 

retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br 

opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 12h00m às 18h00m horas, telefone 

para contato (66) 3411-5741, Departamento de Compras/Licitação. 

 

Rondonópolis-MT., 30 de novembro de 2017. 

 

 

José Eduardo de Souza Siqueira 

Pregoeiro 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 99/2017 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08h30m do 

dia 15 de dezembro de 2017, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - 

Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 

de cortinas persianas, divisórias, forros, películas, vidros, bem como contração de empresa 

para a instalação dos mesmos visando atender às Secretarias deste Município, conforme 

especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão 

retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br 

opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 12h00m às 18h00m horas, telefone 

para contato (66) 3411-5741, Departamento de Compras/Licitação. 

 

Rondonópolis-MT., 30 de novembro de 2017. 

 

 

 

José Eduardo de Souza Siqueira 

Pregoeiro 
____________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4090 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Novembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA 

 

ARQUIVAMENTO 

 

O Secretário Municipal de Meio Ambiente, torna público o arquivamento dos processos de 

Licenciamento Ambiental abaixo relacionado no âmbito da Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente. 

 

Após publicado, arquive-se. 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2017  

 

João Fernando Copetti Bohrer 

Secretário Municipal do Meio Ambiente 

SEMMA 
____________________________________________________________________________ 

PROCESSO RESPONSÁVEL TÉCNICO INTERESSADO CNPJ OU CPF 

022/2015 André Lopes de Almeida CEZIMBRA & MOURA LTDA ME 13.323.521/0002-02 

24.470/2016 
Milton Francisco de Oliveira 

Junior 
AIRTON GARCIA DA SILVA 855.563.609-44 

s/n° de protocolo Luciana Rezende Almeida AGROPECUÁRIA GUARITA S.A. 01.903.186/0001-51 

46.788/2015 
Laura Helena Nazario 

Modesto 

BRASFLEX COMPONENTES 

TEXTEIS LTDA 
07.026.236/0003-08 

7.236/2017 Paulo José Ferreira dos Santos 

CASA BUGRE MT 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

AGRÍCOLAS LTDA 

15.077.063/0001-13 

22.924/2015 
José Flavio Gonçalves de 

Almeida 

COOPERCOTON COOPERATIVA 

DE COTONICULTORES 
04.791.529/0004-74 

0022/2016 Igor Frederick de Oliveira CARLOS A. P. DOS SANTOS - ME 10.269.555/0001-97 

1.842/2014 
José Flávio Gonçalves 

Almeida 

DOELER DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 
07.111.484/0004-38 

0093/2011 Nilson Carlos Amaral 
E S R DE BARCELOS & CIA LTDA 

–ME 
09.452.315/0001-44 

46.421/2015 Greicy Pansani Nunes 
EDNA MARIA DE NOVAIS 

ROSSETTI 
777.435.558-87 

0012/2013 
Milton Francisco de Oliveira 

Junior 
MARCELO SANTOS DE JESUS 17.517.339/0001-62 

1.012/2016 
Elimary Lima de Oliveira 

Portela 

MÁXIMA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA ME 
11.931.502/0001-52 

0031/2014 
Paulo Marcio de Carvalho 

Araujo 

M. I. COMÉRCIO DE GENEROS 

ALIMENTICIOS LTDA – EPP 
11.435.555/0001-82 

0023/2015 André Lopes de Almeida 
LAIS CRISTINA DE BRITOS 

ALMEIDA GOMES 
20.254.653/0001-04 

0043/2012 
Fabiola Renata Velasco 

Campos 

GILBERTO FERREIRA DOS 

SANTOS & CIA LTDA ME 
08.640.060/0001-80 

12.024/2017 
Wender Fran Rodrigues da 

Silva 

REGI PRESTADORA DE SERVIÇOS 

LTDA ME 
15.635.777/0001-08 

0014/2016 
Fabiola Renata Velasco 

Campos 
SIRLEIDE PEREIRA PASSOS ME 16.873.216/0001-00 

016/2017 
Milton Francisco de Oliveira 

Junior 

SEBASTIÃO QUIRINO DE 

MORAES / 

ELIZETE DE OLIVEIRA NETO 

QUIRINO DE MORAES 

502.296.721-91 / 

406.760.991-49 

012/2017 
Patrícia Alana dos Santos 

Campos 

MACRO CONSTRUTORA LTDA 

EPP 
13.380.117/0001-90 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4090 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Novembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 

 

 

ATA 02/2017 

REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 

 

 

Aos vinte quatro dias do mês de outubro de dois mil e dezessete (24/10/2017), às 17h20min, na 

Sala anexa ao Gabinete do Prefeito, na sede social da Prefeitura, na Av. Duque de Caxias, nº 526, 

Vila Aurora, em Rondonópolis (MT). PRESENÇAS: Paulo José Correia (Presidente do 

Conselho), Paulo Roberto da Silva Pedroso Junior, José Afonso Monteiro de Rezende, Marina 

Gomes Nicolette, Jucienne dos Santos Barbosa, Adriana Gomes de Morais, Lethicia Hethielly 

Andrade Siva, Daiane Garcia de Lima Genoud, Emilly Kristy da Siva Souza, Nivaldo Farias de 

Carvalho, Cleuza Maria Martins Manera, Nilza Maria Nunes Serqueira, Jonas Pereira Rodrigues. 

ORDEM DO DIA: 1- Leitura e aprovação da ata da reunião anterior; 2- Eleição do(a) 

Secretário(a) Administrativo; 3- Definição do calendário de reuniões com data e horários. 4- 

Dialogo sobre vistorias em UH já em posse do mutuário; 5- Situação atual dos Residenciais Dona 

Neuma e Celina Bezerra. A reunião foi aberta e presidida pelo Sr. Presidente do Conselho, Paulo 

José Correia, que, dando início aos trabalhos, determinou que fosse cumprida a ordem do dia. 1- 

Após lida discutida e analisada foi a ata da reunião anterior aprovada pelos Conselheiros. 2- 

Eleição do(a) Secretário(a) Administrativo, Prosseguindo, o Sr. Presidente do Conselho Paulo 

José Correia perguntou se havia algum membro disposto a tal cargo, por decisão unanime foi 

aprovado e eleita pelos Membros do Conselho presente Emilly Kristy da Silva Souza na condição 

de servidora efetiva da Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo. 3-  Definição do 

calendário de reuniões com data e horários, adiante por unanimidade ficou decidido que haverá 

no ano de 2017 mais uma reunião que foi definida para o dia 28/11/2017 (terça-feira), às 17:00 

horas. 4- Dialogo sobre vistorias em UH já em posse dos mutuários do Residencial Magnólia 

Angélica de Araújo, Adriana Morais frisou a importância da presença dos conselheiros nas 

vistorias, para tanto todo o conselho foi convocado à participarem, contudo, não houve a presença 

de nenhum membro do conselho. Diante disso foi explanado que mesmo sem a presença do 

conselho foram fiscalizados 20 unidades habitacionais, sendo encontrado 06 unidades vazias, 12 

unidades ocupadas por terceiros e 02 casos de imóveis habitacionais desocupados, sendo assim 

explicou-se que as notificações preenchidas foram encaminhadas a Caixa Econômica Federal 

(GIHAB) para providencias necessárias. Visto que as copias dos documentos enviados a GIHAB 

se encontram na Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo para eventuais dúvidas caso 

ocorra. 5- Situação atual dos Residenciais Dona Neuma e Celina Bezerra, busca de recursos 

concluídos residencial Dona Neuma , a obra foi retomada, sendo 470 unidades habitacionais com 

possível termino da obra entre 7 à 8 meses. Com relação ao Residencial Celina Bezerra II está em 

andamento. ASSUNTOS GERAIS: Prosseguindo, o Sr. Presidente do Conselho, Paulo José 

Correia informou referente a outros residenciais como Residencial Padre Miguel sendo 160 

unidades habitacionais no total, visto que 37 UH já foram entregues aos benificiários. Assim 

sendo foi apresentado uma lista/ata com nome dos 37 mutuários inseridos no CadÚnico do 

Governo Federal para ciencia dos Conselheiros. Posteriormente o Presidente Paulo José 

esclareceu que a obra do Residencial Melquiades Miranda logo será lançado, o projeto conta 

com dois condomínios fechados e um aberto e sendo gastos R$ 180 milhões. Com relação a 

Regularização Fundiária do Residencial Farias o Sr. Presidente informou que está quase 

finalizado, para serem entregues 300 títulos aos moradores e deixou em aberto o convite que será 

enviado via e-mail para a abertura da regularização Fundiária no Bairro acima citado e também 

no Bairro Edelmina Querubim e mutirão que será realizado no Bairro Padre Lothar com objetivo 

de plantio de 2.000 (dois mil) arvores para atendimento de solicitação ao Ministério Público. 

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião às 19:15 hrs, e a 

presente ata depois de lida e aprovada, será assinada pelos presentes. 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4090 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Novembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 
 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

SISPMUR – SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS  DE 

RONDONÓPOLIS/ MATO GROSSO 

 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE PARALISAÇÃO GERAL. 

 

 

  

     A Presidente do SISPMUR, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Estatuto 

Social do Sindicato e legislação pertinente; CONVOCA os Servidores Públicos do Município de 

Rondonópolis, PARA PARALISAÇÃO GERAL, em decorrência da paralisação nacional, a ser 

realizado no dia 05 de dezembro (terça-feira), a partir das 8h00min na Praça Brasil: 

 

 

 Em protesto contra: Reforma da Previdência Social  

 

 

Rondonópolis, 29 de Novembro de 2017. 

 

 

 

Geane Lina Teles 

PRESIDENTE DO SISPMUR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4090 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Novembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 
 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE 

 

AVISO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO 20/2017 

INEXIGIBILIDADE Nº 20/2017 

 

O INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, 

devidamente inscrita no CNPJ sob n.º 06.016.527/0001-90, com sede à Avenida João Ponce de 

Arruda, 1.510 - Caixa D`água, nesta cidade de Rondonópolis – Mato Grosso, através da sua 

Comissão Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que 

realizará  CREDENCIAMENTO de pessoas FÍSICAS   que tenham interesse na prestação de 

serviços médicos especializados de:  ALERGISTAS, ANESTESIOLOGISTA, BUCO 

MAXILO, CIRURGIÃO GERAL ADULTO E PEDIATRICO, CIRURGIÃO PLÁSTICO, 

DERMATOLOGISTAS, ENDOCRINOLOGISTAS, GERIATRA, HEMATOLOGISTAS, 

INFECTOLOGISTA, MASTOLOGISTA, NEFROLOGISTA, NEUROLOGISTA, 

NEUROPEDIATRA, ONCOLOGISTA, PNEMOLOGISTA, PSIQUIATRA, 

REUMATOLOGISTA, ANGIOLOGISTA, CARDIOLOGISTAS, CLINICO GERAL, 

GINECOLOGISTAS, OFTAMOLOGISTAS, ORTOPEDISTA, 

OTORRINARINGOLOGISTA, PEDIATRIA E UROLOGISTA, para serviços médicos 

oferecidos pelo SERV SAÚDE, como preceitua a Lei Municipal nº 4.616 de 25 de agosto de 

2005, mediante as condições estabelecidas no presente Instrumento convocatório e seus anexos, 

que se subordinam às normas gerais da Lei nº 8.666/93, e suas alterações e no que couber. 

 

Período de Recebimento de Documentos: Para primeira etapa do Credenciamento os 

documentos deverão ser entregues a partir do dia 30/11/2017 até o dia 02/01/2018, no horário 7h: 

00m às 11h: 00m e das 13h: 00m às 17h: 00m, o credenciamento/contratação terá vigência 

somente até o prazo de 24 (vinte quadro) meses a contar dos credenciamentos realizados na 

primeira etapa. 

 

Local do recebimento dos documentos: Avenida João Ponce de Arruda, 1.510 – 

Loteamento Cellus – CEP 78.720 -103 – Rondonópolis- MT. Fone (66) 3423-2627, diretamente 

a qualquer Membro da Comissão de Licitação Permanente do Serv Saúde, ou no e-mail: 

faturamento@servsaudemt.com.br.  

 

Data e local da Sessão de divulgação do Resultado do Credenciamento: dia 

03/01/2018, das 09h00min às 10h00min h, no Serv Saúde – Localizado na Avenida João Ponce 

de Arruda, 1.510 – Loteamento Cellus – CEP 78.720 -103 – Rondonópolis- MT, para realização 

da primeira etapa.  

 

 

FÁBIO BATISTA RODRIGUES 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

mailto:faturamento@servsaudemt.com.br


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4090 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Novembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 
 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE 

 

 

AVISO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO 21/2017 

INEXIGIBILIDADE Nº 21/2017 

 

 

 

O INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, 

devidamente inscrita no CNPJ sob n.º 06.016.527/0001-90, com sede à Avenida João Ponce de 

Arruda, 1.510 - Caixa D`água, nesta cidade de Rondonópolis – Mato Grosso, através da sua 

Comissão Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que 

realizará  CREDENCIAMENTO de pessoas JURÍDICAS   que tenham interesse na prestação de 

serviços médicos especializados nas seguintes áreas:  ALERGISTAS, ANESTESIOLOGISTA, 

BUCO MAXILO, CIRURGIÃO GERAL ADULTO E PEDIATRICO, CIRURGIÃO 

PLÁSTICO, DERMATOLOGISTAS, ENDOCRINOLOGISTAS, GERIATRA, 

HEMATOLOGISTAS, INFECTOLOGISTA, MASTOLOGISTA, NEFROLOGISTA, 

NEUROLOGISTA, NEUROPEDIATRA, ONCOLOGISTA, PNEMOLOGISTA, 

PSIQUIATRA, REUMATOLOGISTA, ANGIOLOGISTA, CARDIOLOGISTAS, 

CLINICO GERAL, GINECOLOGISTAS, OFTAMOLOGISTAS, ORTOPEDISTA, 

OTORRINARINGOLOGISTA, PEDIATRIA E UROLOGISTA, HOSPITAIS E UPA. 

LABORATORIOS DE ANALISES CLINICAS E PATOLOGIA, CLINICAS DE 

IMAGENS, CLINICAS DE HEMOTERAPIAS, CLINICAS ONCOLÓGICAS, para 

serviços médicos oferecidos pelo SERV SAÚDE, como preceitua a Lei Municipal nº 4.616 de 25 

de agosto de 2005 e suas alterações, mediante as condições estabelecidas no presente Instrumento 

convocatório e seus anexos, que se subordinam às normas gerais da Lei nº 8.666/93, e suas 

alterações e no que couber. 

 

Período de Recebimento de Documentos: Para primeira etapa do Credenciamento os 

documentos deverão ser entregues a partir do dia 30/11/2017 até o dia 02/01/2018, no horário 

7h:00m às 11h:00m e das 13h:00m às 17h:00m, o credenciamento/contratação terá vigência 

somente até o prazo de 24 (vinte quadro) meses a contar dos credenciamentos realizados na 

primeira etapa. 

 

Local do recebimento dos documentos: Avenida João Ponce de Arruda, 1.510 – 

Loteamento Cellus – CEP 78.720 -103 – Rondonópolis- MT. Fone (66) 3423-2627, diretamente 

a qualquer Membro da Comissão de Licitação Permanente do Serv Saúde ou no e-mail. 

faturamento@servsaudemt.com.br.  

 

Data e local da Sessão de divulgação do Resultado do Credenciamento: dia 

03/01/2017, das  9:00 às 10:00 h, no Serv Saúde – Localizado na  Avenida  João Ponce de Arruda, 

1.510 – Loteamento Cellus – CEP 78.720 -103 – Rondonópolis- MT, para realização da primeira 

etapa.  

 

 

 

FÁBIO BATISTA RODRIGUES 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

mailto:faturamento@servsaudemt.com.br


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4090 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Novembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 
 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2017 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Rua José de 

Alencar, s/n, Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do 

Ilmo. Sr. Diretor Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe 

às 08:00 horas do dia 19 (dezenove) de dezembro de 2017, na sala de Licitações do SANEAR, 

a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: PROPOSTA COMERCIAL e DOCUMENTOS 

DE HABILITAÇÃO, respectivamente, para a execução do seguinte objeto: 

 

“AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA A ESTAÇÃO 

ELEVATÓRIA SÍTIO FARIAS, COM RECURSO FEDERAL DO PAC II – 1º ETAPA - 

CONTRATO 0350.892/85.” 

  

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital e anexo 

nos e-mails: controladoria@sanearmt.com.br /  compras@sanearmt.com.br. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 30 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4090 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Novembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 
 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2017 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Rua José de 

Alencar, s/n, Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do 

Ilmo. Sr. Diretor Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe 

às 14:00 horas do dia 19 (dezenove) de dezembro de 2017, na sala de Licitações do SANEAR, 

a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: PROPOSTA COMERCIAL e DOCUMENTOS 

DE HABILITAÇÃO, respectivamente, para a execução do seguinte objeto: 

 

 

“AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESTAÇÃO ELEVATÓRIA 

RIO VERMELHO E TRÊS PODERES, COM RECURSO PRÓPRIO.” 

  

 

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital e anexo 

nos e-mails: controladoria@sanearmt.com.br /  compras@sanearmt.com.br. 

 

  

 

 

Rondonópolis-MT 30 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4090 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Novembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 
 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 402 - DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando as Festividades Natalinas; Considerando a prática de Confraternização entre os 

servidores do Legislativo. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Disciplinar o horário de expediente nesta Casa de Leis no dia 22 de dezembro 

(sexta-feira) do corrente ano. 

 

 

Artigo 2º - O horário de expediente para todos os servidores e o atendimento ao público terá 

início as 07hs00m e término as 13hs00m. 

 

  

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 28 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4090 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Novembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 403 - DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para comporem a Comissão de 

Avaliação de Desempenho em Estágio Probatório desta Casa de Leis. 

 

Presidente: Maria Dorothy Weigert Duarte 

Secretária: Milka Corsino Parmejane 

Membro: Luciano Salvador Melo Aguilar 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e findará em 31 de dezembro 

de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 28 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4090 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Novembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 404 - DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o artigo 83 da Lei nº. 1.752/1990 – Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 

do Município de Rondonópolis, das Autarquias e Fundações Municipais; 

 

Considerando o atestado médico expedido pelo doutor José Valter Braga - Neurologista CRM-

MT 1328; 

 

Considerando o parecer expedido pelo Departamento de Saúde Ocupacional e Pericia Médica – 

DESOPEM. 

  

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Conceder 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde para o Sr. João 

Monteiro Salgado, servidor efetivo, na função de Agente Administrativo, lotado na Secretaria 

Legislativa Institucional. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 27 de novembro de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 30 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4090 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Novembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 405 - DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando o Memorando nº. 0106/2017/DBC/GC/SC/NC/CMR, expedido pela Sra. Daniela 

Bessi da Costa – Gestora de Contratos, datado em 29 de novembro de 2017. 

  

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - Designar o Sr. Robertinho Gomes Machado, Motorista, lotado na Secretaria 

Legislativa de Administração, para fiscalizar o contrato abaixo relacionado: 

 

Contrato                     Razão Social 

045/2017                    Cruz &Vieira Junior Ltda. ME 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 27 de novembro de 2017. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 30 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

______________________________________________________________ EM BRANCO 

 


		2017-12-01T13:43:52-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




